



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 035/2017

REGISTRO DE PREÇO 021/2017

Aos 26 dia do mês de Julho do ano de 2017, na cidade de Indiana, Estado de São Paulo, pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE INDIANA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 49.520.133/0001-88, com sede administrativa à Rua Capitão Whitaker nº 407, na cidade de Indiana, Estado de São Paulo neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra. **Celeide Aparecida Floriano**, brasileira, divorciada, empresária, portadora do RG nº 10798759 SSP/SP e do CPF nº 005.043.638-40, residente e domiciliada na Avenida Vereador Francisco Gimenes, nº 161, Centro, nesta cidade de Indiana – Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e a empresa **TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA - EPP** com sede na Rua Assad Haddad, nº 671, Parque das Industrias, Cep 17519-700, inscrita no CNPJ/MF sob nº 64.815.897/0001-94, neste ato representada por **Adriano de Placido**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 30.289.300-3 e do CPF nº 264.035.198-24, residente e domiciliado à Rua Jose Galleti, nº 77, Parque São Jorge, na cidade de Marília - SP, doravante denominada simplesmente **DETENTORA DA ATA, ACORDAM** proceder, nos termos do Edital de Pregão nº 021/2017, ao **REGISTRO DE PREÇOS**, com seus respectivos preços unitários e totais nas quantidades estimadas, atendendo as condições previstas no Edital e as constantes desta Ata de Registro de Preços, conforme as Lei nº 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações e em conformidade com as disposições a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constituí objeto desta Ata, o registro de preços de **Aquisição de Material Médico Hospitalar para Uso na Rede Municipal de Saúde, Com Entregas Parceladas de acordo com a Necessidade da Administração** ofertados pela Detentora da Ata de acordo com o(s) quantitativo(s), descrição(ões), marca(s) e valor(es) unitário(s) contido(s) no **Anexo Único** que passa a fazer parte integrante desta Ata.

CLAUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses** a contar de sua assinatura.

CLAUSULA TERCEIRA – DAS CONTRATAÇÕES

As contratações decorrentes de Ata de registro de Preços dar-se-ão, observando-se o disposto no art. 62 de Lei nº 8666/93, mediante emissão de Nota de Empenho.



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

Parágrafo único. A Detentora da Ata reconhece que existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida.

CLAUSULA QUARTA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

Para melhor caracterização da presente Ata, integram também este instrumento como se nela estivessem transcritos, os seguintes documentos:

- a) Edital do Pregão Presencial nº 21/2017 e seus Anexos; e
- b) Proposta do Detentor da Ata constante do Processo Administrativo nº 035/2017.

Parágrafo único. As partes reconhecessem expressamente como válidas e aplicáveis durante a vigência desta Ata todas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial descrito na alínea “a” desta cláusula.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

Em conformidade com o disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, a presente ata será publicada na forma de extrato.

CLÁUSULA SEXTA – DO FORO

As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Martinópolis - SP, desde que esgotadas as vias administrativas.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE INDIANA
Celeide Aparecida Floriano
Administração

TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA EPP
Adriano de Placido
Detentora da Ata

Testemunhas:

Nome: **Leandro Gimenez Fabri**
RG: **Pregoeiro Oficial**

Nome: **Edival Melchor Santos**
RG: **Diretor Licitação**
RG: 10.796.781-8



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

ANEXO ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VALOR UNITA.	VALOR TOTAL
3	Adesivo Hipoalérgico rolo com 500 unid.	20	RL	BloodStop	R\$ 16,85	R\$ 337,00
7	Agulha Descartável 25x0,7 (24g x 1") c/100 estéril, cânula siliconizada, bisel trifacetado, parede fina, código de cores transparente do canhão, permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre, cor do canhão bege, atendendo os requisitos bpf e normativos da nbr 14 - 352, isso 9001, brtuv e Anvisa, validade mínima dois anos, procedência.	26	CX	Solidor	R\$ 8,37	R\$ 217,62
8	Agulha Descartável 25x0,8 (24g x 1") c/100 estéril, cânula siliconizada, bisel trifacetado, parede fina, código de cores transparente do canhão, permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre, cor do canhão bege, atendendo os requisitos bpf e normativos da nbr 14 - 352, isso 9001, brtuv e Anvisa, , validade mínima dois anos, procedência.	30	CX	Solidor	R\$ 8,34	R\$ 250,20
11	Agulha de Coleta a vácuo 25x7 - caixa com 100 unidades.	6	CX	LaborImport	R\$ 38,89	R\$ 233,34
17	Aparelho de Barbear descartável c/2 unid.	30	JG	Vitalmax	R\$ 0,77	R\$ 23,10
47	Clorexedina gliconato de clorexidina 0,5% solução alcoólica 1000ml uso externo, antisséptico tópico de uso adulto e pediátrico	100	UN	RioQuimica	R\$ 11,21	R\$ 1.121,00
48	Clorexedina aquosa 0,2% 1000 ml, uso externo, dermo suave.	100	UN	RioQuimica	R\$ 8,03	R\$ 803,00
49	Clorexedina gliconato de clorexidina 2% solução tensoativo antisséptico tópico de antissepsia da pele no pré-operatório (degermante) 1000ml.	100	UN	RioQuimica	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
61	Coletor de Urina sistema fechado 2.000ml; conector escalonado para sonda uretro vesicais com ponto de coleta que permite a retirada de amostras para exames laboratoriais; pinça ou clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame; tubo extensor flexível permite a passagem da secreção entre o paciente e a bolsa coletora; tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente; alça de sustentação rígida dupla em "u" para fixação no leito; válvula anti-refluxo, tipo membrana que evita o retorno da urina para o paciente; bolsa coletora em pvc flexível, dupla face, com capacidade para 2000ml, e escala graduada a cada 100ml; tubo de saída central permite o esvaziamento, diminuindo o residual da bolsa; produto com validade.	150	UN	Embramac	R\$ 3,50	R\$ 525,00
63	Coletor Universal (pote urina/escarro) -	3.000	UN	3B	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	coletor em plástico transparente, tampa na cor branca, com pазinha, 60 ml.					
64	Coletor Universal estéril (pote urina) - coletor de plástico transparente, tampa na cor vermelha, estéril, 60 ml.	1.800	UN	3B	R\$ 0,42	R\$ 756,00
71	Detergente líquido enzimático contendo enzimas, contendo álcool isopropílico, detergente não iônico, não irritante de pele e mucosas, pH neutro, não corrosivo, específico para a limpeza manual e automática de instrumentais, e outros artigos - 1 litro.	60	LT	RioQuimica	R\$ 28,43	R\$ 1.705,80
82	Especulo Vaginal Descartável "p" - produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contatos lisos e regulares, semelhante ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivos de abertura (parafuso borboleta), fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável, com filme de poliéster e envelope e em envelope de polietileno (pe).1,02	600	UN	Gynus	R\$ 1,02	R\$ 612,00
92	Fita Micropore branco carretel 25mm x 10,0m, com capa - fita hipoalergênica tradicional. Porosa, com dorso de não tecido de ryon e viscose, permite a pele respirar livremente, cor branca. Validade mínima dois anos, a partir da data da entrega na unidade requisitante. Procedência. Ótima qualidade	600	RL	Ciex	R\$ 2,29	R\$ 1,374,00
93	Fita Micropore branco carretel 50mm x 10,0 m, com capa - fita hipoalergênica tradicional. Porosa, com dorso de não tecido de ryon e viscose, permite a pele respirar livremente, cor branca. Validade mínima dois anos, a partir da data da entrega na unidade requisitante. Procedência. Ótima qualidade	200	RL	Ciex	R\$ 4,53	R\$ 906,00
96	Garrote de látex fino (200) pt c/ 15 metros (de 2,5mm x de 5,00 mm, tubo cirúrgico de látex natural	5	PCT	Lemgruber	R\$ 21,76	R\$ 108,80
98	Gel para ultrassonografia 1000ml gel hidrossolúvel para eletrocardiografia, hipoalérgico, boa condutividade elétrica e sonora, inócuo aos eletrodos, acondicionados em bolsas com .1000 ml	6	BLS	Carbogel	R\$ 7,68	R\$ 46,08
102	Indicador biológico utilizado para monitoramento de ciclos de esterilização a vapor, contendo uma população mínima de 105 ou 106 esporos de bacillus stearothermophilus. Fácil utilização, não necessita de análise ou teste sofisticado em laboratório, dimensões - 11.0cm x 5.0cm x 1.0cm, peso 0.03 kg, garantia 18 meses. Caixa com 50 unidades.	2	CX	Clean-test	R\$ 305,37	R\$ 610,74
132	Papel crepado 60 x 60cm com 500 folhas são invólucros descartável específico para acondicionar/ embalar artigos odonto - medico - hospitalares a serem esterilizados, que devem permitir um processo de esterilização eficaz, a manutenção da	13	CX	Hospflex	R\$ 275,70	R\$ 3.584,10



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	esterilidade de seu conteúdo até a sua abertura e proporcionar adequada técnica asséptica, 100% em celulose pura e apresentar laudo que comprove a barreira bacteriana bem como certificado de boas práticas de fabricação.					
135	Papel p/ eletrocardiográfico rolo de 58mmx30mts	15	UN	Daru	R\$ 5,44	R\$ 81,60
152	Solução ringer lactato 500 ml	20	UN	Eurofarma	R\$ 3,49	R\$ 69,80
161	Sonda uretral sem válvula nº 12 p.v.c atóxico siliconizado	3.000	UN	Solidor	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
164	Soro fisiológico 100 ml - validade mínima três anos, no ato da entrega na unidade requisitante.	3.200	UN	JP	R\$ 2,49	R\$ 7.968,00
165	Soro fisiológico 250 ml validade mínima três anos, no ato da entrega na unidade requisitante.	2.000	UN	JP	R\$ 2,69	R\$ 5.380,00
166	Soro fisiológico 500 ml validade mínima três anos, no ato da entrega na unidade requisitante.	1.300	FR	JP	R\$ 3,07	R\$ 3.991,00
167	Soro glicofisiológico 250 ml validade mínima de três anos no ato da entrega na unidade requisitante.	1.500	UN	JP	R\$ 2,89	R\$ 4.335,00
168	Soro glicofisiológico 500 ml validade mínima de três anos no ato da entrega na unidade requisitante.	800	UN	JP	R\$ 3,53	R\$ 2.824,00
169	Soro glicosado 250 ml validade mínima de três anos no ato da entrega na unidade requisitante.	200	FR	JP	R\$ 2,87	R\$ 574,00
TOTAL GERAL R\$ 41.673,18						

MUNICÍPIO DE INDIANA
Celeide Aparecida Floriano
Administração

TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA EPP
Adriano de Placido
Detentora da Ata

Testemunhas:

Nome: **Leandro Gimenez Fabri**
RG: **Pregoeiro Oficial**

Nome: **Edival Melchor Santos**
RG: **10.798.781-8**
Diretor Licitação